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رئیس جمهور، روسای کشورهای اسلامی را به تشکیل 
ارتش صد میلیون نفری اسلام دعوت کرد 

بـه مناسـبت عیـد سـعید قربـان، از سـوی 
حجت الاسـام سـید علی خامنه ای رئیس جمهوری 
اسـامی ایـران پیامـی بـرای روسـای کشـورهای 
اسـامی مخابره شـد. متن پیام بدین شـرح اسـت:

بسم  الله الرحمن الرحیم 
عالیجناب برپا شـدن کنگره عظیم اسـامی حج و 
فرارسـیدن عید سـعید قربان، عید ابراهیم بت شکن، 
جشـن شکسـت شـیاطین و پیروزی مستضعفین بر 
مسـتکبرین را به شـما و ملت مسـلمان آن کشـور 
تبریـک و تهنیـت می گویـم... امیـد کـه بـا وحـدت 
بیـن مسـلمین و کشـورهای اسـامی همانگونـه که 
ر هبـر عظیم الشـان انقـاب اسـامی امام خمینـی به 
مناسـبت موسـم حج امسال به همه ی مسلمانان پیام 
دادنـد، دولت های کشـورهای اسـامی با پشـتیبانی 
ملت هـا بتواننـد یـک ارتـش دفاعـی بیـش از صـد 
میلیـون تعلیـم دیـده ذخیـره و یـک ارتـش ده هـا 
میلیونی زیرپرچم را داشته و  آن را ابراهیم وار در راه 
فـرو ریختـن بت هـای حاکم بـر جهان امـروز مورد 
اسـتفاده قـرار دهنـد. کـه بی تردیـد قدرتـی کـه از 
 دل ملت هـا بجوشـد، عظیم تریـن قـدرت در جهـان

 است.
ده ها کیلومتر دیگر از اراضی داخل خاک عراق آزاد شد 

به دنبال عملیات سـپاهیان اسـام در منطقه شـمال 
مریوان که منجر به آزادسـازی ده ها کیلومتر مربع از 
اراضی داخل خاک عراق شـد اطاعیه شـماره یک 
ارتش جمهوری اسـامی و سـپاه پاسـداران انقاب 

اسـامی  به این شـرح صادر شـد:
... نیروهـای اسـامی در ایـن عملیات پیروزمندانه 
بـه دو تیـپ 105 و 428 عـراق ضربـات سـنگینی 
وارد آورده و بـا کشـته و زخمی نمـودن صدهـا 
 تـن از آنـان تعـدادی را نیـز بـه اسـارت خـود 

درآوردند.
همچنیـن مقادیـر زیـادی از تجهیـزات و مهمـات 
دشـمن صهیونیسـتی و به دسـت رزمندگان توانمند 
و خداجـوی سـپاه اسـام بـه آتـش کشـیده و نابود 

شـد.
در ایـن عملیـات یـک فرونـد هلی کوپتر دشـمن 
نیـز هـدف آتـش نیروهـای اسـام قـرار گرفـت و 

سـرنگون شـد.
تولید نان ماشینی کشور افزایش یافت 

محمـد عمـو حسـین مدیـر کل اداره نان ماشـینی 
کشور در گفتگویی با خبرگزاری جمهوری اسامی 
در مـورد فعالیت هـای اداره نان ماشـینی توضیحاتی 
داد. وی در مـورد میـزان تولیـد گفـت: تولیـد مـا در 
سـال 56 بـه بالاتریـن میـزان خـود قبـل از انقـاب 
اسـامی یعنـی حـدود 0 677 تـن رسـید. این میزان 
بعـد از انقـاب اسـامی تـا  آغاز جنـگ کاهش پیدا 
کـرد ولـی بـا شـروع جنـگ تحمیلـی و نیـاز مناطق 
جنگـی بـه نـان، کارخانه هـای مـا فعال تـر شـد و 
تولیـد افزایـش پیـدا کـرد و در سـال 60 نسـبت بـه 
سـال 59 تولیـد دو برابـر شـد ایـن افزایش در سـال 
61 نیـز ادامـه پیـدا کـرد و در ایـن سـال نسـبت بـه 
سـال 56 حـدود 100  درصـد افزایـش پیدا کرد. وی 
افـزود: در حـال حاضـر 12 کارخانه نان ماشـینی در 

کشـور مشـغول به کار اسـت.
بخش وسیعی از ارتفاعات غرب کشور از لوث وجود 

ضدانقلاب پاکسازی شد 
ارتفاعات زرنه، سرشـیانه، ترکان، شـیرین سـوار، 
کرسـانه، لونه سـادات، لونـه کهـن، گاودانه خـور، 
مـاراد، ورمهنـگ و الـک و نیـز ارتفاعـات مشـرف 
بـه سـرخه تـوت، صالح آبـاد، ترازولـه ویشته سـنگ 
از لـوث وجـود عناصـر ضـد انقـاب دمکـرات و 

کوملـه پـاک شـد.
بـه گـزارش خبرگـزاری جمهـوری اسـامی در 
سـومین و چهارمین مرحله از سـری عملیات شـهید 
محمـد بروجـردی کـه بـا کلمـه رمـز »الله اکبـر« و با 
ترکیبـی منسـجم از پاسـداران انقـاب اسـامی و 
بسـیج عشـایری تحت فرماندهـی قرارگاه های بدر، 
وحـدت و شـهید زارع در چهارشـنبه گذشـته آغـاز 
شـد رزمندگان اسـام موفق شـدند ضمن آزاد سازی 
ارتفاعـات مذکـور منطقـه وسـیعی را از لوث وجود 

ضـد انقابیـون پاکسـازی می کننـد.

تمامی مطالب از روزنامه اطلاعات روز دوشــنبه 28 شهریورماه 
1362 )برابر با 11 ذیحجه 1403، 20 سپتامبر 1983( نقل شده است.

قاب امروزچهل سال پيش در همين روز 

ای شاهد شیرین شکرخا که تویی

وی خو گر جور و کین و یغما که تویی

جور و ستم تو هست آنجا که منم

جان و دل بنده هســت آنجــا که تویی

سوزنی سمرقندی

 پند بزرگان

اگر زیبایی را آواز ســر دهی، حتی در تنهایی 
بیابان، گوش شنوا خواهی یافت. 

خلیل جبران
روند رشــد، پیچیده و پر زحمت اســت و در 

درازای عمر ادامه دارد. 
اسکات پک

 سرایه

شیراز -    باغ عفیف آباد / عکس از اسامه قادری - جماران 

غلامحسین باغبان

طراح جدول

ساعت آبی ایرانیان
کالیسـتنس مورخ یوناني که در یادداشـتي که 
متعلق به سـپتامبر 328 پیش از میاد اسـت نوشـته 
است: در اینجا )ایران(، در دهکده ها آب را برحسب 
نوبت به کشـاورزان براي زراعت مي دهند. فردیدر 
کنـار مجـراي اصلـي آب و محـل انشـعاب آن بـر 
سـکویي مي نشـیند و ظرفـي فلـزي را کـه سـوراخ 
بسـیار ریـزي در آن تعبیـه شـده اسـت در ظرفـي 
بزرگتـر و پـر از آب قـرار مي دهـد کـه پـس از پـر 
شـدن ظـرف کوچـک )یـک یـا چنـد بـار( کـه بـه 
آهسـتگي و طبـق محاسـبه قبلـي ابعـاد سـوراخ آن 
صـورت مي گیـرد، آب را قطـع و آن را بـه جـوي 
کشـاورز دیگر باز مي کند و این وسـیله )سـاعت 

آبـي( عدالـت را برقـرار می کنـد.
شکست اشرف افغان از نادر

19سـپتامبر سـال 1729، سـالروز نبرد نادرقلي 
افشـار )در آن زمـان، یـک ژنـرال و سپهسـالار 
ایران( با اشـرف قندهاري )افغان( در مهماندوسـت 
دامغـان اسـت. میـدان ایـن نبـرد خونیـن یکروزه در 
20 کیلومتـري شـمال دامغـان و کنـار رود کوچـک 
مهماندوسـت بـود. دلیـل پیـروزي نـادر در این نبرد، 
انضباط شدید نظامیان او بود. این نخستین برخورد 

نـادر بـا قندهاری هـا بـود.
نگرانی از تشکیل کنفدراسیون ایران و افغانستان

19سپتامبر 1963، محمدظاهرشاه پادشاه وقت 
افغانستان و همسرش براي یک دیدار رسمي از ایران 
وارد تهران شدند. با ورود آنان به تهران بار دیگر 
شایعه تشکیل کنفدراسیونی از دو کشور که بیش از 
دو هزار سال بخش اصلي یک امپراتوري را تشکیل 
مي دادند و گسترش آن در همه ایران زمین بر سر 

زبان ها افتاد و خبر رسانه هاي جهان شد.
در آن زمان دو بلوک غرب و شرق با ایجاد 
این کنفدراسیون مرکب از کشورهاي مستقل مخالف 
بودند. شوروي نگران ایجاد ناآرامي در تاجیکستان و 
شهرهاي سمرقند، بخارا و منطقه مرو بود، پاکستان 
نمي خواست بلوچ ها و پاتان ها را از دست بدهد، 
ترکیه دلواپس ناآرامي در میان کردهایش بود و ناتو 
)غرب( در اضطراب از گسترش کنفدراسیون احتمالي، 

آینده خلیج فارس و نفت.
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